
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 
 

N.  763 DEL 06/08/2020 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di  n. 10 posti di 
collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di radiologia medica, 
cat. D. Nomina Commissione esaminatrice. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario sostituto dott. Luca Lattuada 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  763 del 06/08/2020 
 

Atto n. 763 del 06/08/2020  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di  n. 10 
posti di collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di radiologia 
medica, cat. D. Nomina Commissione esaminatrice. 
 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 
avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;  
 
RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che ha 
abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a completamento del processo 
riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 
 
VISTA la D.G.R. n. 2195 del 20 dicembre 2019 “Linee annuali per la gestione 
del servizio sanitario e sociosanitario regionale – anno 2020. Approvazione 
definitiva”; 
 
VISTO il decreto n. 8 del 10.01.2020, avente ad oggetto “Recepimento della 
Proposta di piano attuativo locale – PAL 2020 – programma e programmazione 
economica annuale della costituenda Azienda sanitaria universitaria Friuli 
Centrale (ASU FC), di cui al decreto n. 1150 del 30.12.2019, ed adozione del 
Piano Attuativo Locale – PAL 2020”; 
 
VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto sanità; 
 
RICHIAMATO il decreto n. 108 del 11.02.2020, con il quale è stato bandito 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 10 posti di collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di 
radiologia medica, cat. D, CCNL Comparto Sanità; 
 
ACCLARATO che il termine di presentazione delle domande e della relativa 
documentazione, in conformità a quanto contenuto nel bando concorsuale n. 
36501/P del 27.03.2020 – pubblicato sulla G.U. – 4^ serie speciale – n. 25 del 
27.03.2020 – è scaduto in data 27.04.2020; 
 
ATTESO CHE è, pertanto, necessario procedere alla nomina della 
Commissione esaminatrice, nella composizione prevista dall’art. 44 del D.P.R. 
220 del 27.03.2001; 
 
VISTA la nota, acquisita agli atti, con la quale il Direttore Sanitario, ha 
comunicato i sotto indicati nominativi dei componenti individuati dal Direttore 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  763 del 06/08/2020 
 

Atto n. 763 del 06/08/2020  Pag. 3 di 5  

Generale e designati dal Collegio di Direzione la cui ratifica è fissata per la 
prima seduta utile, come di seguito indicato: 
 
 PRESIDENTE: Massimo SPONZA Direttore Dipartimento Diagnostica per 

Immagini– ASUFC – P.O. “S. Maria della Misericordia” UD; 
 
 COMPONENTE TITOLARE: Gabriele MARTINA, Collaboratore Professionale 

Sanitario – Tecnico di Radiologia Medica – ASUFC – P.O. “S. Maria della 
Misericordia” UD; 
 

 COMPONENTE SUPPLENTE: Elena MARTIN, Collaboratore Professionale 
Sanitario – Tecnico sanitario di Radiologia Medica – ASUFC – P.O. “S. Maria 
della Misericordia” UD; 
 

 COMPONENTE TITOLARE: Roberto ANDREUSSI, Collaboratore 
Professionale Sanitario – Tecnico sanitario di Radiologia Medica – ASUFC - 
Piattaforma Servizi Diagnostici e area Radiologia EX AAS3, UD; 
 

 COMPONENTE SUPPLENTE: Emanuele TAVERNA, Collaboratore 
Professionale Sanitario – Tecnico sanitario di Radiologia Medica – ASUFC – 
P.O. “S. Maria della Misericordia” UD; 

 
CONSTATATO che, nella prova orale, la Commissione esaminatrice può essere 
integrata con la nomina di membri aggiunti per la verifica della lingua inglese e 
per l’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature ed 
applicazioni informatiche, così come previsto ai sensi dell’art. 6, comma 11, 
D.P.R. 220/2001;  
  
RITENUTO necessario nominare, quali componenti aggiunti alla Commissione 
per i citati accertamenti, i seguenti dipendenti a tempo indeterminato presso 
questa Azienda: 
 
 per la verifica della lingua inglese: 

- AZZOLA Giovanni – assistente amministrativo, cat. C – Distretto di 
Gemona d.F; 
 
 

 per la verifica delle conoscenze informatiche: 
- ROMANIN Alessandro – collaboratore tecnico professionale, cat. D – SOC 
Gestione Servizio Informativo Informatico 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  763 del 06/08/2020 
 

Atto n. 763 del 06/08/2020  Pag. 4 di 5  

DATO ATTO altresì, che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte 
da Stefania BELFIO, collaboratore amministrativo professionale – cat. D, in 
servizio a tempo indeterminato presso al S.O.C. Gestione Risorse Umane di 
questa Azienda; 
 
PRESO ATTO che il Direttore della SOC Gestione Risorse Umane nel proporre 
il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e 
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche 
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento, dott.ssa 
Rossella Tamburlini, in servizio c/o la Struttura SOC Gestione Risorse Umane; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore 
Sanitario sostituto e del Direttore dei Servizi Sociosanitari per le rispettive 
competenze; 
 

 
D E C R E T A 

 
 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 
1) di nominare la Commissione esaminatrice del concorso di cui trattasi, 

nella composizione di seguito indicata: 
 PRESIDENTE: Massimo SPONZA Direttore Dipartimento Diagnostica per 

Immagini– ASUFC – P.O. “S. Maria della Misericordia” UD; 
 
 COMPONENTE TITOLARE: Gabriele MARTINA, Collaboratore 

Professionale Sanitario – Tecnico di Radiologia Medica – ASUFC – P.O. “S. 
Maria della Misericordia” UD; 

 
 COMPONENTE SUPPLENTE: Elena MARTIN, Collaboratore Professionale 

Sanitario – Tecnico sanitario di Radiologia Medica – ASUFC – P.O. “S. Maria 
della Misericordia” UD; 

 
 COMPONENTE TITOLARE: Roberto ANDREUSSI, Collaboratore 

Professionale Sanitario – Tecnico sanitario di Radiologia Medica – ASUFC - 
Piattaforma Servizi Diagnostici e area Radiologia EX AAS3, UD; 

 
 COMPONENTE SUPPLENTE: Emanuele TAVERNA, Collaboratore 

Professionale Sanitario – Tecnico sanitario di Radiologia Medica – ASUFC – 
P.O. “S. Maria della Misericordia” UD; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  763 del 06/08/2020 
 

Atto n. 763 del 06/08/2020  Pag. 5 di 5  

 SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Stefania BELFIO, collaboratore 
amministrativo, in servizio a tempo indeterminato presso la S.O.C. 
Gestione Risorse Umane di questa Azienda 

 
2) di autorizzare la liquidazione dei compensi lordi, previsti dalle vigenti 

disposizioni regionali, ai componenti della commissione aventi diritto, al 
termine delle operazioni concorsuali. 

 
 
 
 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario sostituto 
dott. Luca Lattuada 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
 

              

 
Allegati: 

   

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 763 del 06/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 06/08/2020 16:52:19
IMPRONTA: 105EEF3C9975E9E5718648510744D43A177CCA1A0FED9BEFBBFB604DB17E7449
          177CCA1A0FED9BEFBBFB604DB17E7449F5C957C8ED32DFC5AC6B0CF9B9863BD0
          F5C957C8ED32DFC5AC6B0CF9B9863BD081D0BA1E3825D2AA7647F1C15A168CF0
          81D0BA1E3825D2AA7647F1C15A168CF0BD11D96139EBA0F96DDD46AFDF050510

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 06/08/2020 16:59:15
IMPRONTA: 11A8EE60EBE83275EBC0E8C96E5E5DAB2B4F9F2E47F57B37380256DDD189727E
          2B4F9F2E47F57B37380256DDD189727E6A79485654D328845F0A065E972653F4
          6A79485654D328845F0A065E972653F4C63FCF31A1706F62BBCACEC93A201785
          C63FCF31A1706F62BBCACEC93A201785B497E2A75E6A499DF6FD65BA1CA2CC2F

NOME: LUCA LATTUADA
CODICE FISCALE: LTTLCU57T17F205S
DATA FIRMA: 06/08/2020 17:06:44
IMPRONTA: 429B73AE74AAB46A8B17E8D9224F7EEDECD1E370B5582168CF4FE28374A16328
          ECD1E370B5582168CF4FE28374A163288BB484561194B179B31646D9B432BE4C
          8BB484561194B179B31646D9B432BE4CAB106EC0104A2EE4569420F56DD0CFF6
          AB106EC0104A2EE4569420F56DD0CFF60EEBEF1CCCC69DA21F0BD9D95966DB49

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 06/08/2020 18:47:41
IMPRONTA: 5E7E26F23916549F3CAFACA4AA2720356B7C54D8838155053DE7FF88AB27EE5D
          6B7C54D8838155053DE7FF88AB27EE5DDA75B3F579D01B6F10C5458B37A6C43F
          DA75B3F579D01B6F10C5458B37A6C43F92D36AF64CCE0CC77CD93DAFC626839D
          92D36AF64CCE0CC77CD93DAFC626839D2762A0B5789CF61437032D6B2AA3230C


